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Úvodník starostky
Vážení občané, 

Vypadá to, že letní teploty nám daly pro leto-
šek sbohem. A že toho tepla opravdu bylo. 
Tématem číslo jedna je uzávěra cesty přes 
centrum, která nedá mnohým spát. Investo-
rem opravy krajské silnice je Moravskoslezský 
kraj zastoupený Správou silnic MSK a přesto 
se negace obracejí vůči nám. Všichni by chtěli 
průjezd, naprosto tomu rozumím, ale ti chlapi 
na stavbě chtějí pracovat, mají za cíl dodržet 
termín, ale s neustálým uhýbáním projíždějícím 
vozidlům je to hodně omezuje. Někteří na ně 
troubí a urgují dokonce průjezd, tohle už vní-
mám jako přestřel. Berte ohled, že je to jejich 
práce a chtějí dodržet lhůty. Jedná se o měsíc, 
to zas není tak dlouho. V souběhu s touto akcí 
probíhá i výstavba chodníku, který je v naší 
režii a částečně jsme na něj obdrželi dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury. Snažili 
jsme se tyto dvě stavby skloubit, abychom 
nemuseli průjezd omezovat na dvakrát. Brzy 
se tak budeme těšit z opravené cesty a hlavně 
nového chodníku, který zabezpečí zvyšující se 
provoz na této silnici. 

Aby toho nebylo málo, tak 16. 9. spouštíme ve 
spolupráci s obcí Návsí rekonstrukce místních 
komunikací směr ,,Pod Kozubovou“, kde sice 
nebudou cesty uzavřeny, i tak to bude stave-
niště a tomu by jste měli přizpůsobit využívání 
těchto cest a co nejméně omezovat práce. 

7.10. započneme s rekonstrukcí cesty do p. Kan-
tora M319, p. Macháčka M398, u školy a do 
p. Sikory M160 se stejnými podmínkami přejezdu. 

Výstavba vodovodu a jímání ve Štefkách se blíží 
do finále. Během září by měly probíhat terénní 
úpravy a opravy cest po výkopech, stejně jako 
by se měla dokončovat technologická část. 
Už aby to bylo.

V průběhu září/říjen také proběhne realizace 
kamerového systému na Pile a v Centru, jelikož 
se nám zde víc a víc rozmáhá vandalismus. 
Nemáme již jinou páku na tyto výtržníky. 

Tu nemáme ani na počasí, zbývá jen věřit, že 
ještě přijde babí léto, abychom mohli načer-
pat sil na ponuré zimní měsíce a někteří třeba 
dohnat mizernou houbařskou sezónu.

 Starostka obce Eva Kawuloková

„Člověk přišel na svět proto, aby tady byl, pracoval a žil.  
Jen moudrý se snaží náš svět postrčit dál, posunout výš. A jen vůl mu v tom brání.“ Jan Werich
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Společenská rubrika
V měsících červen 2024– listopad 2024 se dožívají významných jubileí tito spoluobčané:

97 let
Martynková Zuzana u kravína

96 let
Martynková Jana Zápotočí

94 let
Kantor Pavel Dědina

93 let
Lyčková Marie Sosna

92 let
Ostrówková Anna Za Kopetnou

91 let
Ćmiel František Pila

90 let 
Kantor Adam Dědina
Szmeková Marie Mlačky

80 let
Rucká Anna Pila
Nieslaniková Zuzana Grzegorce
Blechová Ludmila Za Kopetnou

70 let
Mitręga Jan Notoni
Sikora Miroslav Pila
Madzia Jan Pila
Rusnok Milan Dědina
Szkandera Zdeněk  Centrum
Szmek Adolf Pila
Brózda Eva Centrum
Brózda Vladislav Centrum
Wolná Emilie Sosna
Lipus Zdeněk Dědina
Kantor Jan Dědina
Peter Jiří Sosna

60 let
Wiszczor František Pila
Szkatulová Anna Centrum
Szkanderová Zdenka U Kravína
Hlava Pavel Sosna
Heczková Kazimíra Štefky
Michalík Pavel Štefky
Szmeková Jana Na Losku
Heczko Czeslaw Centrum
Muchová Halina Notoni
Turoňová Miroslava Štefky

50 let
Cmielová Danuše Štefky
Kantorová Monika  Kopetná
Kantorová Lenka Na Losku
Dyrčíková Lenka Pila
Borská Petra Za Kopetnou
Tomis Marian Kopetná  Paseky
Mazur Stanislav Notoni
Borski Kornel Pila

Blahopřejeme – Składamy serdeczne
życzenia wszystkim Jubilatom

Eva Kawuloková – starostka,  
Ing. Jan Kantor – místostarosta
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Vítání nových občánků narozených v roce 2023

Prázdniny už skončily, do škol jsme se vrátili..
Připadá nám to jako včera, kdy jsme se 
loučili s našimi předškoláky a absolventy 5. 
ročníku. Z předškoláků jsou již žáci 1. ročníku 
a páťáci pokračují ve vzdělávání na 2. stupni 
základní školy. Všem přejeme úspěšný školní 
rok a spoustu nových skvělých spolužáků.

Se začátkem nového školního roku usedlo do 
školních lavic v obou našich třídách základní 
školy celkem 25 žáků, z toho úplně poprvé 4 
prvňáčci, které jsme mezi sebou velmi rádi 
přivítali. Letos bude výuka žáků 1. a 2. ročníku 
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i nadále probíhat v prostorách obecního úřadu, 
ostatní žáci se budou vzdělávat ve třídě školy. 
Zde také sídlí školní družina, která zajišťuje čin-
nosti pro přihlášené žáky nejen v odpoledních, 
ale i v ranních hodinách, a to již od 6:30. 

K docházce do mateřské školy, jejíž provoz je od 
6:30 do 15:30, je přihlášeno 20 dětí ve věku od 
dvou do šesti let a vzhledem k počtu dvouletých 
dětí, je kapacita mateřské školy v současné době 
naplněna. 

Velmi si ceníme vstřícnosti zřizovatele, který si 
je vědom důležitosti školy v obci, a díky jeho 
finančním dotacím dochází v posledních letech 
k postupné obnově školy a ke zlepšování podmí-
nek pro výchovu a vzdělávání našich dětí a žáků. 
Vážíme si také úzké spolupráce se spolkem 
rodičů a přátel školy, který i v této nelehké době 
pořádá či se podílí na akcích naší organizace, 
a zároveň poskytuje škole finanční podporu, kte-

rou využíváme na nákup didaktických pomůcek 
a hraček, za což touto cestou moc děkujeme. 

Zároveň se však snažíme získávat dotace 
i z jiných zdrojů.

Od 1. 9. 2023 je naše škola zapojena do projektu 
s názvem „OP JAK - Společné vzdělávání I“, na 
který je poskytnuta 100% dotace z Operačního 
programu Jan Amos Komenský. Škola tak zís-
kala finance na zřízení pozice školního asistenta, 
na vzdělávání pedagogických pracovníků, na 
inovativní vzdělávání a na komunitní setkávání 
ve škole.

A jak bude tento školní rok u nás vypadat? To 
můžete sledovat na našich webových stránkách 
www.zsmilikov.cz.

Za kolektiv dětí, žáků a zaměstnanců školy

Mgr. Hana Gorgolová
  ředitelka školy

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu
Obecní úřad Milíkov upozorňuje občany 
obce, že dle svozového harmonogramu se 
bude konat 

v sobotu dne 2. listopadu 2024
sběr velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu.

K tomuto účelu budou přistaveny 2 kontej-
nery  - jeden  na točně v místní části Milíkov – 
Pila, druhý na autobusové točně „U Mrozka“, 
a to v době od 8.00 – 12.00 hod.

V této době můžete do kontejnerů házet 
veškerý velkoobjemový a nebezpečný 
odpad. Nelze zde odevzdávat nebezpečný 
stavební odpad. Žádáme Vás, abyste done-

sený odpad neukládali mimo kontejnery 
a udržovali v místě nakládky pořádek.

Krátký seznam odpadů, které je možno 
odevzdat: barvy a ředidla včetně obalů 
jimi znečištěných, lepidla a pryskyřice, 
kyseliny a hydroxidy, čistící a odmašťo-
vací prostředky, oleje, fotochemikálie, 
zahradní chemie, monočlánky a autobate-
rie, zářivky a výbojky, obaly ze zbytky che-
mikálií, rtuťové teploměry, léky a léčiva, 
hasicí přístroje, nábytek, televizory, rádia 
a počítače, atd.

Pouze pro občany obce Milíkova je sběr, 
svoz a odstranění komunálních odpadů 
(nebezpečných a objemných) bezplatný.
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Bezplatná právní porada
Informujeme občany obce Milíkov, že i nadále probíhá ve spolupráci s advokátní kanceláří, 

která vykonává služby pro obec, bezplatné právní poradenství pro občany obce Milíkov. 
Nově jsou tyto služby od 1. 9. 2024 poskytovány Mgr. Janem Sikorou  

každé třetí úterý v měsíci v knihovně Milíkov. 

V čase od 15,00 - 16,00 hodin.

Termíny: 17. září 2024, 15. října 2024, 19. listopadu 2024, 17. prosince 2024

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA MILÍKOV, z.s. 
Vážení sportovní fanoušci, letní prázd-
niny se nám pomalu chýlí ke konci 
což je předzvěstí toho, že se již brzy 
začne nový školní rok, ale hlavně 
nová fotbalová sezóna 2024/2025 
FAČR.

Hodnocení té minulé si ponechám na 
závěr roku, který je jak stvořený pro bilan-
cování a vyhodnocování toho co se událo 
v minulém roce a nyní už Vás chci co nejsrdeč-
něji pozvat na fotbalová utkání podzimní části 
sezóny TJ Milíkov. Naši fotbalisté nově nastoupí 
ve čtyřech uskupeních, a to v družstvu starších 
žáků, dorostu, mužů a přípravky.

Ti nejmenší, tudíž fotbalová přípravka nastoupí 
pod vedením zkušené dvojice Martina Di-Giusta 
a Miroslava Ernsta. Řady těchto nejmenších 
bojovníků se čím dál víc rozrůstají, z čehož 
máme obrovskou radost, jelikož oni jsou 
nadějí dalšího pokračování fotbalu na Milíkově 
a v Košařiskách. Doufáme, že se jim bude dařit 
stejně dobře jak v předchozím ročníku. 

Starší žáci do sezóny nastoupí pod vedením 
matadora Milíkovského fotbalu Marka Sikory 
a Michaela Szuscika. Z důvodu personálně 

slabších ročníků jsme byli nuceni spojit 
své síly, po vzoru dorostu, s družstvem 

z Hrádku. Věříme, že spolupráce bude 
stejně dobrá.

Již tradičně spojená družstva dorostu 
Milíkova a Hrádku povede Rosťa Turoň 

ve spolupráci se Slavomírem Sikorou. 

Co se týče hracího místa tak podzimní část 
sezóny odehrají jak starší žáci, tak dorost na 
hřišti v Hrádku.

Naše mužstvo povede již také tradičně Michal 
Franiok s pomocí Henryka Samiece. Změna je 
také v družstvu mužů, a to na poli hracího dne. 
Abychom vyšli vstříc našim studentům a také 
hráčům odjíždějícím již v neděli za prací a stu-
diem bylo rozhodnuto přesunout hrací den 
z tradiční nedělě na sobotu. Věříme, že změna 
přinese ovoce a že si i Vy sportovní fanoušci na 
nás uděláte v sobotu čas.

Rozpisy utkání jsou umístěny níže a rovněž 
budou umístěny ve veřejných místech v naší 
obci. Doufáme, že si uděláte čas, přijdete k nám 
strávit hezké víkendové chvíle okořeněné 
urputnými boji našich fotbalistů a podpoříte 
jejich sportovního ducha.
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Závěrem bychom chtěli opět poděkovat za 
podporu všem sponzorům, obecnímu úřadu 
Milíkov, obecnímu úřadu Košařiska, funkcio-
nářům a v neposlední řadě všem příznivcům 
a fanouškům klubu TJ Milíkov. Věříme, že i 

nadále se budeme moci těšit z vaší přízně. 

S podzravem a sportu ZDAR !!!

Roman Samiec
Předseda Tělovýchovné jednoty Milíkov, z.s.

Žáci podzim 2024

1.9.2024 10:00 Hrádek/Milíkov Hukvaldy 

7.9.2024 10:00 Vendryně Hrádek/Milíkov

15.9.2024 10:00 Hrádek/Milíkov Oldřichovice

21.9.2024 9:30 Mosty Hrádek/Milíkov

29.9.2024 10:00 Hrádek/Milíkov Čeladná 

13.10.2024 10:00 Hrádek/Milíkov Písek/Bukovec

17.10.2024 16:30 Bystřice Hrádek/Milíkov

Muži podzim 2024

18.8.2024 16:30 Hukvaldy Milíkov

21.8.2024 17:00 Písek Milíkov

24.8.2024 16:30 Vojkovice Milíkov

31.8.2024 16:00 Milíkov Tošanovice

8.9.2024 10:00 Smilovice B/Nebory B Milíkov 

14.9.2024 16:00 Milíkov Bukovec 

18.9.2024 16:30 Milíkov Pržno

21.9.2024 15:30 Čeladná Milíkov

25.9.2024 17:00 Milíkov Hrádek 

6.10.2024 15:00 Metylovice Milíkov

12.10.2024 15:00 Milíkov Mosty

19.10.2024 14:30 Staříč Milíkov

26.10.2024 14:30 Milíkov Návsí 

3.11.2024 14:00 Chlebovice/St.Město B Milíkov 

Dorost podzim 2024

10.8.2024 14:30 Čeladná Hrádek/Milíkov 

18.8.2024 14:00 Hrádek/Milíkov Hukvaldy/
Kozlovice B

1.9.2024 13:30 Hrádek/Milíkov Oldřichovice

8.9.2024 13:30 Jablunkov Hrádek/Milíkov 

15.9.2024 13:30 Hrádek/Milíkov Bukovec/Písek

22.9.2024 13:00 Metylovice Hrádek/Milíkov

29.9.2024 13:00 Hrádek/Milíkov Mosty

5.10.2024 12:00 Lučina Hrádek/Milíkov

13.10.2024 12:30 Hrádek/Milíkov Fryčovice 

20.10.2024 12:00 Staré Město B Hrádek/Milíkov

27.10.2024 12:00 Bukovec/Písek Metylovice

3.11.2024 11:30 Bystřice Hrádek/Milíkov

Rozpisy utkání podzimní části sezóny 2024/2025
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Léto skončilo, hokej začíná

Beskydský železný hasič Milíkov 2024

Vážení čtenáři a sportovní přátelé. Léto 
skončilo a my opět hrajeme hokej. 
V pořadí již třetí sezónu ve Slezské 
hokejové lize zahájíme v září. Tým 
jsme i v letošní sezóně doplnili o další 
mladé hráče z Milíkova a okolí.

Tento rok se zápasy odehrávají opět v Třinci 
a Karviné. Stejně jako loni jsou hracími dny 
soboty.

Detailní rozpis zápasů a výsledky najedete na 
www.shliga.cz

Držte nám tedy palce, pokud budete mít 
chuť přijďte nás podpořit.

Sledujte nás na Facebooku a budete 
mít ty nejčerstvější informace jak ze 

zápasů, tak ze šatny.

Vedení HC Kozubová 

V pátek 16. srpna se na louce u zbrojnice 
konal již čtvrtý ročník beskydského 
železného hasiče. 

Počasí vyšlo krásné a soutěž se uskuteč-
nila za férových podmínek pro všechny 
závodníky. Každý závodník obdržel díky 
podpoře Obce Milíkov pamětní dárek a občer-
stvení.

Soutěžilo se v osmi kategoriích, a to kluci 
a dívky do 6 let, 7-9 let, 10-12 let a 13-15 let. 
Do soutěže se nakonec přihlásilo 74 závodníků, 
aby poměřili své síly. Milíkov reprezentovalo 
jen 5 závodníků, ale domácí závodníci se 
zahanbit nenechali. Na soutěž se přihlásili 
i závodníci z daleké Janové u Vsetína a tradičně 
i z Velkých Karlovic Podťatého. 

Magdaléna Mazurová získala 1. místo v kate-
gorii nejstarších dívek D4 a Dominik Polok 
vybojoval druhé místo v kategorii kluků K2.

Předání pohárů pro vítěze se ujala paní sta-
rostka. 

Děkujeme za podporu Obce, bez které by se 
děti nemohly radovat z tak pěkných ocenění 

a odměn. 
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Dětská denní soutěž 
V sobotu 17. srpna od 10:00 hodin se konala tra-
diční soutěž v požárním útoku pro děti. Soutě-
žilo se v kategoriích mini, mladší žáci, starší žáci 
a dorost. Milíkov na domácí soutěž poskládal 
přes absenci několika dětí celkem 3 týmy, a to 
mladší, starší a dorost. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 42 týmů z blízkého i dalekého okolí 
a letos visely poháry pomyslně hodně vysoko, 
protože blížící se konec sezóny zachytil týmy 
ve vynikající kondici a padaly opravdu nízké 
časy. Soutěž probíhala od deseti hodin do 
půl druhé odpoledne a na startu se vystřídaly 
i týmy Hnojníku či Nýdku, které jezdí i morav-
skoslezskou ligu mladých hasičů. A průběh naší 
soutěže ocenili. 42 týmů odsoutěžilo za něco 
málo přes 3 a půl hodiny a díky příznivému 
počasí měli všichni stejné regulérní podmínky 
pro své pokusy. Pro všechny bylo nachystáno 
vynikající občerstvení ve formě grilovaného 
masa, hamburgerů, tvarůžku v bramborovém 
těstě či párků v rohlíku a samozřejmě pro děti 
i čepovaná limonáda.

V kategorii mini, kde soutěží děti do první třídy 
se utkaly 4 týmy. Nutno podotknout, že tyto 
týmy se hodně doplňují navzájem a úspěchem 

je již to, že děti doběhnou svůj pokus úspěšně. 
Na prvním  místě se umístilo Lubno (23,59 s) 
následované Dolní Lomnou (40,01 s) a Návsím 
(49,46 s). 

Kategorie Mladších již měla velkou konkurenci, 
kdy týmů bylo 12. Na prvním místě se umístil 
Nýdek (17,47 s), následovaný Návsím A (18,02 s) 
a na třetím místě domácím Milíkovem (18,33 s). 

Kategorie starších již přinesla souboje 16 týmů 
a časy padaly opravdu nízké. Vítězný Nýdek 
s časem (14,10 s) unikl druhému Písku (16,29 s) 
o dvě vteřiny, ale potom již rozhodovaly dese-
tiny vteřiny. Na třetím místě se umístily děti 
z Hrádku (16,57 s). 

Kategorie dorostu s deseti týmy, již byla okoře-
něna opravdu parádními výkony, kdy některé 

sestřiky byly na hranici 13 s. 
Vítězný dorost z Nýdku dokon-
čil s časem (13,41 s) následo-
vaný Dolní Lomnou (15,21 s) 
a domácím Milíkovem (15,32 s).

Nejlepší týmy obdržely za 
své výkony poháry a medaile 
z rukou starosty sboru.

Děkujeme všem, kteřé se podí-
leli na zdárném průběhu sou-
těže za jejich práci. A Všem 
týmům přejeme hodně úspě-
chů do konce sezóny a do dal-
ších ročníků.
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Soutěž o putovní pohár starostky obce Milíkov

Pálení klestí a vypalování trávy

Po ukončení dětské soutěže a přestavění trati 
se po 15:30 uskutečnila také soutěž dospělých. 
Účast byla oproti dětem nízká, ale o to více se 
týmy snažily získat putovní pohár pro muže 
a ženy do svého dočasného držení. Bohužel 

v průběhu soutěže začalo pršet, a tak týmy 
musely více dbát na opatrnost a na výsledcích 
to bylo znát.

V kategorii mužů se utkalo 9 týmů z nichž 
nejlepší bylo SDH Rohov, který tak převzal 
putovní pohár od Dolní Lomné. V kategorii žen 
se utkalo 6 týmů a pohár po roční pauze vybo-
jovaly ženy z Rychaltic, které ho převzaly od žen 
z Dolní Líštné, kterým se bohužel jejich pokus 
nevyvedl dle představ. Do soutěže dospělých 
se zapojilo i družstvo Dorostu z Milíkova, dopl-
něné o vedoucí mládeže, které se umístilo na 
krásném osmém místě, nutno podotknout, že 
toto družstvo běželo v tomto složení na dlouhé 
hadice poprvé a se slabším strojem.

Dovolte mi, abych Vám připomněl článek Hasič-
ského záchranného sboru moravskoslezského 
kraje, který je stále platný a může Vám ušetřit 
zbytečné starosti a oplétačky, neřkuli zachránit 
zdraví a majetek.

„Oheň rozdělaný v přírodě se může snadno 
vymknout kontrole a způsobit požár. V období, 
kdy je vegetace suchá, hrozí zvýšené nebezpečí 
vzniku požáru s jeho následným rychlým šíře-
ním do okolního prostředí. Velkým nešvarem 

stále zůstává vypalování suché trávy. Provádět 
vypalování porostů je však zakázáno!

Někteří občané, kteří si chtějí usnadnit práci 
na zahrádce nebo při odstranění staré trávy na 
zatravněných plochách v okolí rodinných domů, 
stále nerespektují upozornění hasičů a pouštějí 
se do vypalování suchého travního porostu. 
Přitom si neuvědomují nejen to, že porušují 
zákon, ale také ohrožují svým nezodpovědným 
jednáním své okolí.  
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Pokud pálení dřevního odpadu, listí apod. 
nezakazuje místní obecní vyhláška, měli by lidé 
věnovat velkou pozornost zakládání ohňů při 
úklidových pracích na svých pozemcích. Pálení 
je možno provádět pouze na ohništi, které je 
bezpečně ohraničeno např. kameny, aby byly 
plameny dostatečně pod kontrolou. Dále je 
vhodné mít v blízkosti ohniště připraveny pro-
středky k hašení případného požáru např. konev 
s vodou nebo nádobu s pískem a lopatku, aby 
se dal případný požár již v zárodku uhasit. Zapo-
mínat se nesmí ani na dohled nad ohništěm po 
celou dobu pálení a následný dozor po uhašení. 
V případě větrného počasí je vhodné pálení 
rovnou odložit na jiný den. Vítr může ohniště 
snadno rozfoukat do okolí.

Po celý rok pak platí v lesích zákaz kouření, 
rozdělávání nebo udržovat otevřené ohně mimo 
vyhrazená místa; rozdělávání nebo udržování 
otevřeného ohně je zakázáno také do vzdále-
nosti 50 m od okraje lesa.

Spalování hořlavých látek na volném prostran-
ství jsou povinny právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby předem nahlásit buď telefonicky 
Integrovanému bezpečnostnímu centru na 
číslo 950 739 814 nebo elektronickým formulá-
řem pod názvem „Pálení klestí“ na webových 
stránkách Hasičského záchranného sboru  
https://paleni.izscr.cz

Za nerespektování bezpečnostních pravidel 
případně způsobení požáru je možné uložit 
právnickým a podnikajícím fyzickým osobám 
pokuty až do výše 500.000 Kč, fyzickým osobám 
pak do výše 25.000 Kč. Vzhledem k již zmiňova-
nému požáru bude HZS nekompromisní a co 
se v minulosti řešilo pouhou domluvou bude 
již tvrdě postihováno. Převzato a upraveno 
z https://www.hzscr.cz/clanek/paleni-klesti-a-
-vypalovani-travy.aspx

Dbejte pozor na sebe i ostatní i s ohledem 
na slova klasika Pozor jiskra se může změnit 
v plamen.

SDH Milíkov a HZS MSK

Ukončení MESOH roku (1.10.2023 do 30.9.2024)  
- REKLAMACE

Vážení uživatelé systému MESOH (www.mojeodpadky.cz), k 30. 9. 2024 bude ukončeno 
období pro vyhodnocení třídění odpadů a slev pro rok 2025, tzv. MESOH rok.

Prosíme o kontrolu, zda jsou všechny údaje ve Vašem odpadovém účtu správné. Případné 
změny, doplnění chybějících svozů apod. lze uplatňovat do 30. 11. 2024 na emailu buria-
nova.isnoit@gmail.com. Po tomto datu již nebude možné reklamaci uplatnit. Vždy prosím 
uveďte vaše IDS (ID stanoviště), příp. adresu stanoviště. Zkontrolujte si údaje, aktualizujte 
dotazníky, aby jste měli vše v pořádku.

Od 1. 10. 2024 začne nový MESOH rok, jehož vyhodnocení proběhne na podzim roku 2025. 

Děkujeme, že třídíte a snižujete produkci odpadů!
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Nábor do kroužku 
mladých hasičů

Na podzim se bude konat nábor 
do kroužku mladých hasičů. 
Bližší informace se objeví na FB 
stránkách SDH Milíkov. Nicméně 
kdykoli během roku je možné kon-
taktovat naše členy případě přímo 
vedoucí mladých hasičů a přijít 
se podívat nezávazně na trénink. 

PZKO Milików - Pasieki 
Z nadchodzącym latem w kalendarzu naszej 
pani gospodarz Hani Ruszowej pojawiło się 
wiele dat,które było trzeba wspólnymi siłami 
"opracować i odpracować".

A więc pierwszą akcją było w czerwcu "Spo-
tkanie Weteranów",gdzie nasze koło trady-
cyjnie przygotowało obfity bufet,proponując 
wyśmienite kołacze i rogaliczki z jabłkami,które 
napiekły panie z Klubu Kobiet pod bystrym 
okiem Łukasza Szkandery.Smakowały też placki 
ziemniaczanne z różnymi dodatkami i frytki.Do 
późnych godzin wieczornych uwijali się nasi 
członkowie w stoisku z napojami.

Kolejną akcją był w lipcu tradycyjny gminny 
"Festyn na boisku".Nasze stoisko znów obfi-
towało w smaczny bufet.Dopingowaliśmy też 
naszych członków, którzy brali udział w konkur-
sie przygotowanym przez gminę.

W sierpniu kilka naszych członków pojechało 
do Milówki na imprezę pod hasłem "Spotkanie 
z tradycją".Wielką atrakcją była degustacja 
potraw regionalnych, przygotowanych przez 

panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Milówki i oko-
licznych wsi.Podczas spotkania obejrzeliśmy 
występy zespołów i kapel regionalnych, w tym 
i naszej kapeli "Lipka".Były też pokazy rzeźbienia 
w mydle,tkania na krosnach,wyrobów z siana 
i papieru,wyrobu masła.Była to bardzo udana 
impreza zorganizowana przez naszą gminę.

W czasie wakacji w naszym budynku PZKO 
odbyło  się zgrupowanie dzieci z zespołu folk-
lorystycznego "Łączka".Mali tancerze przygoto-
wywali tańce na zbliżający się jubileusz zespołu.
Było więc trzeba uprzednio przygotować 
pomieszczenia do pobytu a następnie posprzą-
tać.O to postarały się panie z Klubu Kobiet,które 
stabilnie raz na miesiąc spotykają się w Domu 
PZKO czy na roboczo,czy na swoje "gadu gadu".

W najbliższym czasie czeka nas zasłużona 
wycieczka do kąpieliska termalnego "Gorący 
Potok" w Zakopanym.Będzie ona pięknym 
podziękowaniem za naszą dotychczasową 
pracę.

KK Milików-Pasieki
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9. DĚTSKÝ BAZÁREK MILÍKOV  
Kde: Tělocvična u ZŠ MILÍKOV 

Kdy:  Sobota 5.10. 8:00-16:00 Neděle 6.10. 8:00-12:00 

 

Co si lze koupit? 

- podzimní,zimní oblečení a obuv pro děti 0-15, let 

- sportovní potřeby (kola, brusle, lyže, sáňky…) 

- knihy, hračky, hry, ostatní … 

 

Příjem věcí k prodeji: Pátek 4.10. 9:00-15:00 

PŘIJÍMÁME POUZE 70KS VĚCÍ NA OSOBU!!! 

Výdej neprodaných věcí: Neděle 6.10. 15:00-16:00 

Prodávající z předchozích bazárků prosím o potvrzení účasti, nové zájemce prosím o 
registraci na telefonu: 777 835 980. BEZ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE NENÍ 
MOŽNÉ PRODÁVAT! 

 

Manipulační poplatky:  

2KČ/KS – OBLEČENÍ, OBUV, HRAČKY  

10KČ/KS – KOLA, LYŽE, SÁŇKY, BRUSLE, KOČÁRKY, AUTOSEDAČKY 

10% Z CENY KAŽDÉ PRODANÉ POLOŽKY – VÝTĚŽEK BUDE ROZDĚLEN MEZI POLSKOU A ČESKOU 
MATEŘSKOU ŠKOLU V MILÍKOVĚ. 

 

NOVINKA: PRO NAVŠTĚVNÍKY BUDE K DISPOZICI „KAVÁRNIČKA“  
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